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●主 催
・ 岩手県社会福祉協議会障がい者福祉
協議会
・障がい者就労支援振興センター
・ いわて障がい福祉復興支援センター
●共 催
・ 特定非営利活動法人難民を助ける会

「
ナ
イ
ス
ハ
ー
ト
バ
ザ
ー
ル
in
い
わ
て
」で

31
事
業
所
の
良
品
を
販
売 

全国200万人
加入!!

ふくしの保険

この保険は、全国社会福祉協議会が保険会社と一括して契約を行う団体契約です。

日本興亜損保と損保ジャパンは、関係当局の認可等を前提として、平成26年9月1日に合併し、「損害保険ジャパン日本興亜株式会社」になります。

検索検索

日本国内でのボランティア活動中のケガや賠償責任を補償

ボランティア活動保険ボランティア活動保険ボランティア活動保険ボランティア活動保険

ボランティア行事用保険ボランティア行事用保険

＊天災タイプでは、天災（地震・噴火・
津波）に起因する被保険者自身の
ケガを補償しますが、賠償責任の
補償については、天災に起因する
場合は対象になりません。

補償金額（保険金額）補償金額（保険金額） 年間保険料年間保険料

保険金をお支払いする主な例保険金をお支払いする主な例

保険金の種類

（限度額）

（限度額）

死亡保険金 基本タイプ

平成26年度

http://www.fukushihoken.co.jp

天災タイプ*
後遺障害保険金

入院保険金日額

通院保険金日額

賠償責任保険金
（対人・対物共通）

入院中の手術

外来の手術

手術
保険金

プラン
タイプ

清掃ボランティア活動中、転んでケガをした。（ケガの補償）
活動に向かう途中、交通事故にあった。（ケガの補償）

プラン

ケ
ガ
の
補
償

Aプラン

1,200万円

1,200万円

6,500円

4,000円

5億円

65,000円

32,500円

（限度額）
（基本タイプ＋地震・噴火・津波）

（限度額）

1,800万円 300円

460円

450円

690円
1,800万円

10,000円

6,000円

5億円

100,000円

50,000円

Bプラン Aプラン Bプラン

の
補
償

賠
償
責
任

団体契約者 取扱代理店社会福祉法人
お申込み、詳しい内容のお問合せは、あなたの地域の社会福祉協議会へ

〈引受幹事保険会社〉
TEL：03（3593）6245

TEL：03（3581）4667
受付時間：平日の 9:30～17:30（12/29～1/3を除きます。）

FAX：03（3581）4763
日本興亜損害保険株式会社

東京都千代田区霞が関3丁目3番2号 新霞が関ビル17F〒100-0013全国社会福祉協議会
株式会社福祉保険サービス
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活動中、食べた弁当でボランティア自身が食中毒になった。（ケガの補償）
家事援助ボランティア活動で清掃中、誤って花びんを落としてこわした。（賠償責任の補償）
自転車でボランティア活動に向かう途中、誤って他人にケガをさせた。（賠償責任の補償）

ボランティア行事用保険ボランティア行事用保険 送 迎 サ ービ ス 補 償送 迎 サ ービ ス 補 償送 迎 サ ービ ス 補 償送 迎 サ ービ ス 補 償 福祉サービス総合補償福祉サービス総合補償福祉サービス総合補償福祉サービス総合補償

障がい者就労支援振興センター
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