



障がい者就労支援振興センター

## いわてハートブランド

### 31事業所の良品を販売「ナイスハートバザールいわて」で

#### 心を込めた181種類の製品

県内の障がい者就労支援事業所（旧授産施設等）に通う利用者が作った製品を一堂に集めた「ナイスハートバザールいわて」は、11月22日（土）～23日（日）の2日間、盛岡市のイオンモール盛岡南1Fのセンターコート、さんさ広場で開かれました。

会場には食品、花、布製品、手工芸品、雑貨など、各事業所の利用者が一品一品心を込めて作った181種類の製品が並び、連日家族連れなどで賑わいました。

会場では緑生園「まめ工房緑の郷」や太田の園「太田麹・みそ工房」が、厚揚げや味噌汁の試食コーナーを設けるなど、各事業所ともディスプレイに凝つたり、試食コーナーを設けたりして、クオリティの高い製品をアピールしました。

#### 社会参加と工賃のアップに

県社協障がい者福祉協議会の



#### ●主催

- ・岩手県社会福祉協議会障がい者福祉協議会
- ・障がい者就労支援振興センター
- ・いわて障がい福祉復興支援センター
- 共催
- ・特定非営利活動法人難民を助ける会

久保田博会長は開会のあいさつで「東北プレ大会、全国バザールを含めて今バザールは5回目となり、事業所の知恵と力で商品レベルは格段にアップしています。バザールは各事業所の良品をPRする場であると同時に、事業所同士が切磋琢磨する場にもなっています。これまで以上に販路を広げ、社会参加と利用者工賃のアップにつなげたい」と話しました。

今バザールのボスターとリーフレットの作成を支援した特定非営利活動法人難民を助ける会の有働幸子プログラム・コーディネーターは「県産の素材にこだわったクオリティの高い商品が多い」とエールを送り、いわて障がい福祉復興支援センター職員と共に災害時に障がい者を支援する「おねがいカード」のPRにも努めました。

平成26年度

全国200万人  
加入!!

<http://www.fukushihoken.co.jp>

ふくしの保険

検索

\*天災タイプでは、天災（地震・噴火・津波）に起因する被保険者自身のケガを補償しますが、賠償責任の補償については、天災に起因する場合は対象なりません。

#### 年間保険料

タイプ	プラン	A プラン	B プラン
基本タイプ		300円	450円
天災タイプ*	（基本タイプ+地震・噴火・津波）	460円	690円

#### 保険金をお支払いする主な例

- ・清掃ボランティア活動中、転んでケガをした。(ケガの補償)
- ・活動に向かう途中、交通事故にあった。(ケガの補償)
- ・活動中、食べた弁当でボランティア自身が食中毒になった。(ケガの補償)
- ・家事援助ボランティア活動で清掃中、誤って花びんを落としてこわした。(賠償責任の補償)
- ・自転車でボランティア活動に向かう途中、誤って他人にケガをさせた。(賠償責任の補償)

日本国内でのボランティア活動中のケガや賠償責任を補償!!

## ボランティア活動保険

#### 補償金額（保険金額）

ケガの 補償	保険金の種類		プラン	A プラン	B プラン
	死亡保険金	後遺障害保険金		1,200万円	1,800万円
				1,200万円 (限度額)	1,800万円 (限度額)
	入院保険金日額			6,500円	10,000円
手術 保険金	入院中の手術			65,000円	100,000円
	外来の手術			32,500円	50,000円
	通院保険金日額			4,000円	6,000円
賠 償 責 任 保 険	賠償責任保険金 (対人・対物共通)			5億円 (限度額)	5億円 (限度額)

#### ボランティア行家用保険

#### 送迎サービス補償

#### 福祉サービス総合補償

● お申込み、詳しい内容のお問合せは、あなたの地域の社会福祉協議会へ ●

団体契約者

社会福祉法人  
全国社会福祉協議会

（引受幹事保険会社）日本興亜損害保険株式会社  
TEL: 03(3593)6245

取扱代理店

株式会社 福祉保険サービス

〒100-0013 東京都千代田区霞が関3丁目3番2号 新霞が関ビル17F

TEL: 03(3581)4667 FAX: 03(3581)4763

受付時間：平日の 9:30～17:30 (12/29～1/3 を除きます。)

この保険は、全国社会福祉協議会が保険会社と一括して契約を行う団体契約です。

日本興亜損害保険と損害保険ジャパンは、関係当局の認可等を前提として、平成26年9月1日に合併し、「損害保険ジャパン日本興亜株式会社」になります。

（NK13-80727 平成26年2月12日作成）